ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TRÀ CÂU

*

Số          -CV/ĐU
Tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí

về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng)

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

            Trà Câu, ngày       tháng 8 năm 2025

               Kính gửi: - Ủy ban nhân dân phường,

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Đảng ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội phường,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy,

Thực hiện Công văn số 168-CV/BTGDVTU ngày 18/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025; Kế hoạch số 13-

KH/TU ngày 12/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Giải báo chí về xây

dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025; Ban

Thường vụ Đảng ủy yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy; Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường; các chi, đảng

bộ trực thuộc Đảng ủy: Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền để cán bộ, đảng viên và

quần chúng Nhân dân biết, tích cực hưởng ứng tham dự Giải báo chí toàn quốc về

xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X - năm 2025 và Giải báo chí về xây

dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025 (có Kế

hoạch tổ chức và thể lệ Giải kèm theo).

2. Ủy ban nhân dân phường

- Chỉ đạo đăng tải, chia sẻ các tin, bài, video, hình ảnh, banner tuyên truyền Giải

báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X - năm 2025 và

Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I -

năm 20251.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham

mưu, giúp việc Đảng ủy nâng cao chất lượng tin, bài, chuyên trang, chuyên mục về xây

dựng Đảng; quan tâm, tạo điều kiện để các cá nhân liên quan tích cực tham gia Giải báo

chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X - năm 2025 và Giải báo

chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025.

1 Tuyên truyền, đăng tải Kế hoạch số 13-KH/TU và Thể lệ Giải theo nguồn Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh

Quảng Ngãi: https://quangngai.dcs.vn/tin-tuc-su-kien/ke-hoach-to-chuc-giai-bao-chi-ve-xay-dung-dang-giai-bua-

liem-vang-tinh-quang-ngai-lan-thu-i-nam-2025.html

2

* Lưu ý: Đối với các tác phẩm tham dự Giải Báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) lần thứ X - năm 2025, tác giả, nhóm tác giả lập hồ sơ và trực tiếp

gửi tác phẩm tham dự Giải theo quy định của Ban Tổ chức Giải Trung ương.

Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện nội dung Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy,

- Trang thông tin điện tử phường,

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường,

- C, PC, NC-TH Văn phòng Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Ân

		2025-08-20T08:24:25+0000
	Not specified

		2025-08-20T09:48:42+0000
	Not specified

		2025-08-20T09:48:47+0000
	Not specified

		2025-08-20T09:48:48+0000
	Not specified